Entidades Federativas y Municipios, y 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas 
y Municipios, artículos primero, segundo y tercero. 

2021-D-07078-19-0572-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
274,928,699.66 pesos (doscientos setenta y cuatro millones novecientos veintiocho mil 
seiscientos noventa y nueve pesos 66/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación justificativa y 
comprobatoria de las erogaciones realizadas con los recursos de las Participaciones